2022 年 11 月 8 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー ア ク シ ョ ン

代表者名 代表取締役社長 木 地  伸 雄

（コード番号 7725 東証プライム市場）

問合せ先 経 営 企 画 室 Ｉ Ｒ 担 当

 電話番号 0 4 5 - 2 6 3 - 9 2 2 0

新規事業所の立地決定に関するお知らせ

当社はレーザー加工機関連事業に係る新たな開発拠点として、長崎県長崎市内に新規事業所の立地を決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．目的

当社では 2021 年 8 月 2 日に「長崎大学との共同研究開始に関するお知らせ」にて開示したとおり、長崎

大学と共同で高脆
こう ぜい

性
せい

材料の加工に関する研究開発を行っております。本研究開発では、高脆性材料の一つ

であるシリコンカーバイド（SiC）の新たな加工方法を開発することで、SiC を材料とする次世代パワー半

導体の効率的な生産に寄与することを目的としております。

今回長崎県内へ事業所を開設することで、上記の次世代パワー半導体に向けた新規加工ソリューション

開発を強化してまいります。

２．立地事業所の概要

(1) 事業所名：株式会社インターアクション 長崎開発センター（予定）

(2) 立地場所：長崎県 長崎市内

(3) 事業内容：光学系装置・機器

（半導体製造ライン用加工装置、検査用装置・ユニット、精密測定ユニット）などの開発

(4) 開設時期：2023 年 3 月（予定）

    以上

【お問い合わせ先】

株式会社インターアクション 経営企画室 ＩＲ担当 宛

TEL 045-263-9220（代表）  E メール：ir@inter-action.co.jp

mailto:ir@inter-action.co.jp